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A válogatás az Országos
Széchényi Könyvtár online
katalógusa, az Atlantisz, az
Osiris és a Pont könyvesbolt
kínálata alapján készült.
Köszönet a könyvesboltokban
dolgozók türelméért.

CLINTON, Hillary Rodham
Élô történelem
Ford. Kiss Marianne
/Living History/
Geopen, Bp.,
593 old., 3990 Ft

GARCÍA MÁRQUEZ, 
Gabriel
Azért élek, hogy elmeséljem
az életemet
Ford. Székács Vera
/Vivir para contarla/
Magvetô, Bp.,
488 old., 2990 Ft

KÓS Károly
Levelezése
Vál., szerk., kísérô
tanulmány: Sas Péter
Mundus, Bp.,
894 old., 6990 Ft
(Mundus – új irodalom)

KOVÁCS Mihály
Kettôs bilincsben
Öcsödtôl az Agrobankig…
és tovább
Vince, Bp.,
347 old., 1995 Ft

LÉBER-SOMOGYVÁRY 
Mária–
SOMOGYVÁRY Vilmos
„Ahol én voltam, ott nem 
voltak hôsök…”
Nôi gulag – szovjet hadifogság
Auktor, Bp.,
127 old., 1500 Ft
A beszélgetôkönyv szerzôi 
unokatestvérek.

LYNCH, David
Beszélgetések
Szerk. Chris Rodley
Ford. Stôhr Lóránt
/Lynch on Lynch/
Osiris,Bp.,
349 old., 2480 Ft
(Osiris könyvtár. Film)

MARINOVICH Endre
1315 nap
Antall József naplója
Éghajlat, Bp.,
260 + 16 old., 3500 Ft

MEDNYÁNSZKY László
Feljegyzései, 1877–1918
Válogatás a festô kiadatlan
naplófeljegyzéseibôl
Szerk., jegyz., utószó:
Bardoly István
Km. Markója Csilla
Az idegen nyelvû szövegeket
ford. Granasztói Olga, Hessky
Orsolya, Nagy Veronika
Magyar Nemzeti Galéria, Bp.,
440 old., á. n.
(Magyar Nemzeti Galéria
kiadványai) 

MÉSZÁROS Vilmos
Emlékeim az elsô 
világháborúból
Przemysl ostroma
Toloncúton Szibériába
Szöveggond., elôszó:
Szakál Gyula
Mûhely–Palatina, Gyôr,
434 old., 2500 Ft

PODMANICZKY Frigyes
Tagebuchfragmente, 
1824–1866 
Naplótöredékek, 1824–1866
1. köt.: 1824–1834
Németre ford. Kádas Emilné
Podmaniczky Márta
Széphalom Könyvmûhely, Bp.,
415 old., 2500 Ft
A naplóból eddig csak
válogatás jelent meg Egy régi 
gavallér emlékei címen.
Magyar Helikon, Bp., 1984.

RADICS Péter
Antall József
Ország és miniszterelnök,
1989–1990
Interjú és korrajz
Lexika, Székesfehérvár,
174 old., 1904 Ft
Az 1990-ben készült 
hosszú interjú most 
jelenik meg elôször.

RADNÓTI Miklós
Ikrek hava – Napló
Szöveggond., utószó:
Ferencz Gyôzô
Osiris, Bp.,
295 old., 2800 Ft
(Osiris klasszikusok)

A Napló elsô kiadása:
Magvetô, Bp., 1989.
A Napló jegyzetanyaga
Melczer Tibor munkája.

Születtem…
Magyar tudósok
önéletrajzai
Szerk. Csiffáry Gabriella
Új Palatinus, Bp.,
645 old., 4200 Ft
(Curriculum vitae)

Tanúskodni jöttem
Válogatás a két világháború
közötti román emlékirat- és
naplóirodalomból
Vál., ford., elôszó:
Horváth Andor
Kriterion, Kolozsvár,
547 old., 2700 Ft

TAR Pál
In memoriam Antall 
József
Tanú és szereplô
Kairosz, Bp.,
339 old., 3500 Ft

VASS Henrik
Egy életút a XX. században
Találkozásom 
a történelemmel
Km. Kozák Márton
MTA Történettudományi 
Int. –Glória Press, Bp.,
512 old., 1200 Ft

CHESTERTON, Gilbert 
Keith
A józan ész nevében
Ford. Görgényi Tamás
Kairosz, Bp.,
248 old., 2800 Ft

CSOÓRI Sándor
Elveszett utak
Nap, Bp.,
349 old., 2400 Ft
(Magyar esszék)

FÁZSY Anikó
A Naphta szindróma
Hamvas Béla Kultúra-
kutató Int., Bp.,
262 old., 990 Ft

HAMVAS Béla
Az ôsök nagy csarnoka
Medio, Szentendre,

413+376 old., 5600 Ft
(Hamvas Béla mûvei)

KODOLÁNYI János
Zárt tárgyalás
Tanulmányok, 
vitairatok,
emlékezések
Összeáll.
ifj. Kodolányi János
Szent István Társ., Bp.,
371 old., 2800 Ft
(Kodolányi János mûvei)

KORNIS Mihály
Pestis elôtt
Novella, [Bp.],
238 old., 1990 Ft

Mindentudás Egyeteme
Szerk. Hitseker Mária,
Szilágyi Zsuzsa
1. köt.
Kossuth, Bp.,
351 old., 6990 Ft
A Magyar Televízió és 
a Duna Televízió 
közvetítésében sugárzott
tudománynépszerûsítô
elôadás-sorozat
anyaga

MONTAIGNE, Michel
Eyquem de
Esszék
3. könyv
Ford. Csordás Gábor
/Essais/ Jelenkor, Pécs,
419 old., 3000 Ft
1. könyv: 2001.
2. könyv: 2002.

SPIRÓ György
Mit ír az ember, 
ha magyar
Esszék, 1994–2003
Ab Ovo, Bp.,
230 old., 1980 Ft

VÉGEL László
Hontalan esszék
1981–2001 Jelenkor, Pécs,
314 old., 2200 Ft

SZABÓ Z. Pál
Lázadás a halál ellen
Salvador Dalí – Luis
Buñuel: Andalúziai kutya
Áron, Bp.,
168 old., 1480 Ft

DERRIDA, Jacques
Az idô adománya
A hamis pénz
Ford. Kicsák Lóránt
/Donner le temps/
Gond-Cura Alapítvány–
Palatinus, Bp.,
251 old., 2490 Ft
(Gutenberg tér)

Ész és szenvedély
Filozófiai tanulmányok a
XVII–XVIII. századról
Szerk. Boros Gábor
Áron, Bp.,
415 old., 2840 Ft

FARKAS Attila Márton
Filozófia elôtti filozófia
Szimbolikus gondolkodás
az ókori Egyiptomban
Typotex, Bp.,
337 old., 3300 Ft

FENG, Yu-lan
A kínai filozófia rövid 
története
Szerk. Derk Bodde
Ford. Antóni Csaba
/A Short History of Chinese
Philosophy/
Osiris, Bp., 
448 old., 3280 Ft
(Historia philosophiae)

HAMANN, Johann 
Georg
Válogatott filozófiai 
írásai
Vál., ford., jegyz., 
elô- és utószó: 
Rathmann János
Jelenkor, Pécs
299 old., 2800 Ft
(Zétémata)

Kolnai Aurél
Vál., s. a. r., jegyz.,
bev.: Balázs Zoltán
Új Mandátum, Bp.,
254 old., 3000 Ft
(Magyar panteon)
Válogatás Kolnai Aurél 
mûveibôl és a munkásságával
foglalkozó szakirodalomból.

SHUSTERMAN, Richard
Pragmatista esztétika
A szépség megélése és a
mûvészet újragondolása

FILOZÓFIA

FILM

ESSZÉ, TANULMÁNY

LEVELEZÉS, NAPLÓ

EMLÉKEZÉS, INTERJÚ
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Ford., utószó: Kollár József
/Pragmatist Aesthetics/
Kalligram, Pozsony,
509 old., 2500 Ft

TATÁR György
A nagyon távoli város
Vallásfilozófiai írások
és viták
Atlantisz, Bp.,
296 old., 1995 Ft
(Kísértések)

TURGONYI Zoltán
Etika
Kairosz, Bp.,
255 old., 3500 Ft

VERESS Károly
Az értelem értelmérôl
Hermeneutikai vizsgálódások
Mentor, Marosvásárhely,
225 old., 1400 Ft

ERDÉLYI János
Irodalmi, színházi, közéleti
írások és beszédek
S. a. r., bev. T. Erdélyi Ilona
Mundus, Bp.,
672 old., 5990 Ft
(A magyar irodalomtörténet-
írás forrásai)

KÖLCSEY Ferenc
Irodalmi kritikák és
esztétikai írások
1. köt.: 1808–1823
S. a. r. Gyapay László
Universitas, Bp.,
726 old., 2800 Ft
(Kölcsey Ferenc minden
munkái)

ANTAL Attila
Világalkotó elemek Áprily
Lajos költészetében
Kriterion, Kolozsvár,
299 old., 2300 Ft
(Kriterion közelképek)

BALÁZS Imre József
Hervay Gizella
Kriterion, Kolozsvár,
177 old., 1800 Ft
(Kriterion közelképek)

BARTA János
Magánélet és remekmû
Madách-tanulmányok
Mundus, Bp., 283 old., 3136 Ft
(Mundus – új irodalom)

BAZSÁNYI Sándor
„Hiszen nem ti vagytok,
akik beszéltek…”
Változatok a retorikára
Kijárat, Bp.,
175 old., 1800 Ft

Csorba Gyôzô emléke
Vál., szerk. Tüskés Tibor
Pro Pannonia Kiadói
Alapítvány, Pécs
279 old., 2200 Ft
(Pannónia könyvek)

„Én sosem kívántam
más emlékmûvet…”
Vonulatok a Németh László
recepció történetébôl
Vál., szerk., kísérô 
tanulmány: Monostori Imre
Argumentum, Bp.,
1013 old., 4500 Ft

FERENCZI Attila
Valerius Flaccus és az 
epikus hagyomány
Argumentum, Bp.,
223 old., 1500 Ft
(Apollo könyvtár)

GINTLI Tibor–
SCHEIN Gábor
Az irodalom rövid története
1. köt.: A kezdetektôl
a romantikáig
Jelenkor, Pécs,
634 old., 3800 Ft

Identitás és kulturális
idegenség
Szerk. Bednanics Gábor,
Kékesi Zoltán,
Kulcsár Szabó Ernô
Osiris, Bp.,
425 old., 2780 Ft
(Osiris könyvtár
Irodalomelmélet)

G. KOMORÓCZY Emôke
Határ Gyôzô életmûve
Stádium, Bp.,
466 old., 4032 Ft

MARGÓCSY István
Hajóvonták találkozása
Tanulmányok, kritikák
a mai magyar irodalomról
Palatinus, Bp., 
461 old., 2500 Ft

Másodfokon
Írások Esterházy Péter 
Harmonia caelestis és
Javított kiadás címû mûvérôl
Szerk. Böhm Gábor
Kijárat, Bp., 318 old., 2000 Ft
(Kritikai zsebkönyvtár)

MOLNÁR Márton
Napló és regény – 
Szentkuthy Miklós 
mûveiben
Hamvas Béla Kultúra-
kutató Int., Bp.,
139 old., 780 Ft
(Hamvas füzetek)

Mozgó világ
Tanulmányok a hatvanéves
Kulin Ferenc tiszteletére
Szerk. Hansági Ágnes 
és mások
Ráció, Bp., 
331 old., 1480 Ft

Múlt jövô idôben
Írások Bodnár György 
75. születésnapjára
Szerk. Angyalosi Gergely
Universitas, Bp.,
370 old., 2800 Ft

OROSZ Magdolna
„Az elbeszélés fonala”
Narráció, intertextualitás,
intermedialitás
Gondolat Kiadói Kör, Bp.,
299 old., 1680 Ft 

Ottlik képeskönyv
Vál., utószó: Kovács Ida
Elôszó: Tandori Dezsô
Petôfi Irodalmi
Múzeum, Bp.,
131 old., 3100 Ft

PÉTER I. Zoltán
Ady Erdélyben
Noran, Bp.,
247 old., 7000 Ft
(Várad, villanyváros)

TARJÁN Tamás
Csendestárs
Tanulmányok, esszék,
bírálatok
Pont, Bp.,
211 old., 2240 Ft

Testet öltött érv
Az értekezô József Attila
Szerk. Tverdota György,
Veres András
Balassi, Bp.,
223 old., 2300 Ft

Két konferencia anyaga;
az egyiket 2002-ben, a
másikat 2003-ban tartották.

VERES András
Távolodó hagyományok
Irodalom- és eszme-
történeti tanulmányok
Balassi, Bp.,
263 old., 2000 Ft

Államtan
Írások a XX. századi általános
államtudomány körébôl
Szerk. Takács Péter
Szent István Társ., Bp.,
962 + 16 old., 4980 Ft
(Jogfilozófiák)

Bevezetés a jogrendszerek
világába
Szerk. Badó Attila,
Loss Sándor
Nyitott Könyv, Bp.,
452 old., 2500 Ft

BLUTMAN László
Az elôzetes 
döntéshozatal
EU-jog a tárgyalóteremben
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
504 old., 5376 Ft

Csatlakozás – jogközelítés
Szerk. Asztalos Zsófia,
Fazekas Judit, Sós Gabriella
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
392 old., 4704 Ft 

FÁBIÁN Gyula–
ÖTVÖS Patrícia
A kisebbségi jog
Korunk Baráti Társaság–
Kom-Press, Kolozsvár
275 + 495 old., 3700 Ft
A második kötet nemzetközi
szerzôdéseket közöl magyar,
román, angol és német 
nyelven.

GYEKICZKY Tamás
A jogászok joga
Gondolat, Bp.,
249 old., 1680 Ft

HAJNAL Hugó
Csemegi Károly
Gondolat Kiadói Kör, Bp.,
108 old., 1200 Ft
(Jogtörténeti értekezések)

KARDOS Gábor
Üres kagylóhéj?
A szociális jogok 
nemzetközi jogi védelmének 
egyes kérdései
Gondolat Kiadói Kör, Bp.,
212 old., 2690 Ft

KÉPES György
A tökéletesebb unió: 
az Egyesült Államok 
Alkotmánya
Gondolat Kiadói Kör, Bp.,
176 old., 1480 Ft
(Jogtörténeti értekezések)

A kisebbségi jogok 
nemzetközi okmányai
Dokumentumgyûjtemény
Szerk. Majtényi Balázs,
Vizi Balázs
MTA Jogtudományi Int.–
MTA Kisebbségkutató Int.–
Gondolat, Bp.,
248 old., 2450 Ft

POKOL Béla
A bírói hatalom
Századvég, Bp.,
255 old., 2240 Ft

SALAMON András–
MUNIF, Abdul Fattah
Saría
Allah törvénye
PressCon, h. n.,
176 old., 2400 Ft

SZALAYNÉ SÁNDOR Éva
Az Európai Unió közjogi
alapjai
1. köt.
Dialog Campus, 
Bp. –Pécs,
311 old., 3480 Ft
(Institutiones juris
Dialog Campus 
tankönyvek)

Az ügyvédi hivatás 
gyakorlása az Európai
Unióban
Szerk Kertész Ágnes
HVG–Orac, Bp.,
119 old., 2464 Ft
(Európai jogi füzetek)

ANDOR László
Nemzetek és pénzügyek
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
135 old., 1590 Ft
(Európai iskola)

KÖZGAZDASÁGTAN

JOG

Feldolgozások

Szövegkiadások

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTÖRTÉNET,
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BÁCSKAI Tamás–
HUSZTI Ernô–
SIMON Péterné
A pénz
A kaori kagylótól az euróig
2., bôv., átdolg. kiad.
Yuki Stúdió, Bp.,
489 old., 3360 Ft
1. kiad.: Kossuth, Bp., 1974.

JAKSITY György
A pénz természete
Alinea, Bp.,
622 old., 4800 Ft

JUHÁSZ Lajos
Közgazdasági feltételek
és az agrárvállalkozások
beruházási lehetôségei
Akadémiai, Bp.,
148 old., 2790 Ft
(Philosophiae doctores)

KUTI Éva
Kinek a pénze?
Kinek a döntése?
Bevételi források és 
döntéshozók a nonprofit 
szektor finanszírozásában
Nonprofit Kutatócsoport, Bp.,
143 old., 1200 Ft
(Nonprofit kutatások)

STIGLITZ, Joseph E.
A globalizáció 
és visszásságai
Ford. Orbán Gábor, 
Gavora Zsuzsanna
/Globalization and Its
Discontents/
Napvilág, Bp.,
273 old., 3100 Ft

VECSENYI János
Vállalkozás
Az ötlettôl az újrakezdésig
Felkészülés, indítás, 
mûködtetés, folytatás?
Aula, Bp.,
489 old., 5900 Ft

VOSZKA Éva
Versenyteremtés – alkuval
Demonopolizáció és állami
támogatás az átalakulás
idején
Akadémiai, Bp.,
274 old., á. n.

ATTIAS, Jean-Christophe–
BENBASSA, Esther 
A zsidó kultúra lexikona

Ford. Pongrácz Mária
/Dictionnaire de la
civilisation juive/
Balassi, Bp.,
376 old., 4000 Ft

DÁNIELISZ Endre
Nagyszalontai nyomdák 
és hírlapok
Pro-Print, Csíkszereda,
284 old., 1954 Ft

KALAPIS Zoltán
Életrajzi kalauz
Ezer magyar biográfia
a délszláv országokból
3. köt.: P–Zs
Forum, Újvidék,
407 old., 2350 Ft
1. köt.: 2002.
2. köt.: 2003.

Magyar mûvelôdés-
történeti lexikon
Középkor és kora újkor
Fôszerk. Kôszeghy Péter
1. köt.: Aachen-Bylica
Balassi, Bp.,
496 old., 5700 Ft

S. NAGY Katalin
A lakáskultúra 
története
Balassi, Bp.,
256 + 30 old., 2800 Ft

PLIHÁL Katalin–
HAPÁK József
Európa térképei,
1520–2001
Válogatás
Országos Széchényi 
Könyvtár–Helikon, Bp.,
230 old., 19900 Ft

A régi és az új 
Erzsébet híd
Szerk. Földi András, 
Hegyiné Déri Erzsébet, 
F. Dózsa Katalin
Budapesti Történeti
Múzeum, Bp.,
175 old., á. n.
A Budapesti Történeti
Múzeumban rendezett
kiállítás katalógusa

SPINETO, Natale
Szimbólumok az emberi-
ség történetében
Ford. Lukácsi Margit
/I simboli nella storia
dell’uomo/
Officina ’96, Bp.,
239 old., 7900 Ft

VALLASEK Júlia
Sajtótörténeti esszék
Négy folyóirat szerepe
1940–1944 között az
észak-erdélyi kulturális
életben
Kriterion, Kolozsvár,
111 old., 1500 Ft
A négy folyóirat: Pásztor-
tûz, Erdélyi Helikon,
Hitel, Termés

Vándorutak – múzeumi
örökség
Tanulmányok Bodó 
Sándor tiszteletére 60.
születésnapja alkalmából
Szerk. Viga Gyula,
Holló Szilvia Andrea,
Cs. Schwalm Edit
Archeolingua, Bp.,
603 old., á.n.

K. VÉGH Katalin
A Budapesti Történeti
Múzeum az alapítástól
az ezredfordulóig
Budapesti Történeti
Múzeum, Bp.,
250 old., 2000 Ft
(Monumenta historica
Budapestinensia)

Alfred Reth
Szerk. Makláry Kálmán,
Kis Zsuzsa, Andrási Kata
Makláry Artworks, Pomáz,
343 old., 16500 Ft

DEMPSEY, Amy
A modern mûvészet
története
Stílusok, iskolák,
mozgalmak
Ford. Szekeres Andrea,
Szikra Renáta
/Styles, Schools and
Movements/
Képzômûvészeti, Bp.,
304 old., 9900 Ft

A gelencei Szent Imre
templom
Szerk. Jánó Mihály
T3, Sepsiszentgyörgy,
122 old., 3400 Ft
(Horror vacui könyvek)

HAJDU István
Bak Imre
Gondolat, Bp.,
247 old., 9900 Ft

HOCKNEY, David
Titkos tudás
A régi mesterek techni-
kájának újrafelfedezése
Ford. Beck András
/Secret Knowledge/
Officina ’96, Bp.,
239 old., 7990 Ft

IMDAHL, Max
Giotto
Arénafreskók
Ikonográfia – ikonológia –
ikonika
Ford. Kerekes Amália
/Giotto–Arenafresken/
Kijárat, Bp.,
148 old., 2000 Ft
(Spatium)

Lechner Ödön
Szerk. Gerle János
Holnap, Bp.,
276 old., 9900 Ft
(Az építészet mesterei)

Magyar iparmûvészet az
ezredfordulón
Szerk. N. Dvorszky Hedvig,
Fekete György
Magyar Mûvészeti Akadémia
Alapítvány, Bp.,
267 old., 6800 Ft

Modern magyar festészet,
1892–1919
Szerk. Kieselbach Tamás
Kieselbach Galéria és
Aukciósház, Bp.,
647 old., 19800 Ft

NACSINÁK Gergely 
András
A szem böjtje
Tanulmányok az ortodox
kereszténység mûvészetérôl
Paulus Hungarus–
Kairosz, Bp.,
287 + 16 old., 2600 Ft

S. NAGY János
A szentendrei festô
Onódi Béla
Kairosz, Bp.,
164 old., 4900 Ft

SÁRKÁNY József–
VÁRKONYI György
Modern Magyar Képtár
1955–2003
Janus Pannonius
Múzeum, Pécs,
188 old., á. n.
Modern Magyar Képtár,
1890–1950, 2001.

SONKOLY Károly
A klasszicista Pécs
építômestere
Piatsek József, 1781–1854
Alexandra, Pécs,
195 + 4 old., á. n.
(Pécsi regélô)

BALASSA Iván
A szomszédos országok
magyarjainak néprajza
Planétás, Bp.,
523 old., 4900 Ft
(Jelenlévô múlt)
1. kiad. A határainkon 
túli magyarok néprajza
címmel: Gondolat, Bp., 1989.

BÓDI Zsuzsanna
A magyarországi cigányság
kultúrája
Válogatott bibliográfia
Magyar Mûvelôdési
Int., Bp.,
236 old., 2167 Ft
(Roma módszertani 
kiadványok)

DOUGLAS, Mary
Rejtett jelentések
Antropológiai tanulmányok
Ford. Berényi Gábor
/Implicit Meanings/
Osiris, Bp.,
365 old., 2780 Ft
(Osiris könyvtár. Antropológia)

Emlékkötet a száz 
esztendeje született Vajkai
Aurél tiszteletére
Szerk. S. Lackovits Emôke
Viza Kft., Veszprém,
272 old., 1666 Ft

FEHÉR Zoltán
Boszorkány a forgó-
szélben
Szank és Móricgát néphite,
népi gyógyászata
Európai Folklór Int. –
L’Harmattan, Bp.,
278 old., 2000 Ft
(Folklór)

CS. GERGELY Gizella
A letûnt bundaviselet
nyomában
Pro-Print, Csíkszereda,
120 old., 2016 Ft
Székely népviselet- 
történeti tanulmány.

ANTROPOLÓGIA

NÉPRAJZ,

MÛVÉSZET

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET
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JÓKAI Mária
Zoboralji gyermek-
játékok
Ab-Art–Gyurcsó István
Alapítvány, Pozsony,
103 old., 1300 Ft

MAGYAR Zoltán
A csángók mondavilága
Gyimesi csángó 
népmondák
Balassi, Bp.,
842 + 16 old., 3800 Ft
(A magyar népköltészet
tára)

Rákóczi-néphagyományok
nyomában
Szerk. Molnár Sándor
Vay Ádám Múzeum,
Vaja, 223 old., 3200 Ft

SÁFRÁNY Zsuzsa
A tükrös
Néprajzi Múzeum, Bp.,
136 old., 3200 Ft
(A Néprajzi Múzeum
tárgykatalógusai)

ELEKFI László–
WACHA Imre
Az értelmes beszéd 
hangzása
Mondatfonetikai kitekintéssel 
a szövegfonetikára
Szemimpex, Bp.,
453 old., 4424 Ft

FODOR István
A világ nyelvei és
nyelvcsaládjai
Tinta, Bp.,
316 old., 2380 Ft

JAKAB László–
BÖLCSKEI András
Egy XVI. századi emlékirat
szókincstára
Debreceni Egyetem,
Debrecen,
260 old., 2500 Ft
(Számítógépes nyelvtörténeti
adattár)
A szerzôk Zay Ferenc Az
Nándorfejírvár elveszésének
oka e vót és így esött címû
emlékiratát dolgozták fel.

Természetes nyelvek –
mesterséges nyelvek
Szerk. Gecsô Tamás
Tinta, Bp.,

101 old., 1680 Ft
(Segédkönyvek a nyelvészet
tanulmányozásához)

APÁCZAI CSERE János
Válogatott pedagógiai 
mûvei
Összeáll., jegyz., a latin 
szövegeket ford., bev.: 
Orosz Lajos 
3., jav., bôv. kiad.
Országos Pedagógiai 
Könyvtár és Múzeum, Bp.,
261 old., 1200 Ft 
1. kiad.: Tankönyvk., Bp., 1956.

CSAPÓ Benô
A képességek fejlôdése
és iskolai fejlesztése
Akadémiai, Bp.,
283 old., 3450 Ft

DÖMSÖDY Andrea
Könyvtár-pedagógia
Flaccus, Bp.,
120 old., 1290 Ft

A megértés felé
Szerk. Fûzfa Balázs
Pont, Bp.,
148 old., 2460 Ft
(Élményközpontú
irodalomtanítás)

A romániai magyar oktatási
hálózat jövôképe
Szerk. Somai József
Iskola Alapítvány,
Kolozsvár, 189 old., 1680 Ft

SZûCS Marianna
Esély vagy sorscsapás?
A hiperaktív, figyelem-
zavarral küzdô gyerekek
helyzete Magyarországon
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
227 old., 1999 Ft

VÁMOS Ágnes
Metafora a pedagógiában
ELTE–Gondolat Kiadói
Kör, Bp., 109 old., 750 Ft
(Oktatás-módszertani
kiskönyvtár)

BOGÁR László
Magyarország és a
globalizáció
Osiris, Bp.,

446 old., 2880 Ft
(Osiris könyvtár. Politológia)

DEMETER ZAYZON Mária
Kisebbségek a világhálón
A magyarországi nemzeti,
etnikai kisebbségekkel
kapcsolatos tájékoztatás
az interneten
Tartalmak, szolgáltatók,
felhasználók
Gondolat, Bp.,
166 old., 1680 Ft

FERWAGNER Péter 
Ákos–KOMÁR Krisztián–
SZÉLINGER Balázs
Terrorista szervezetek
lexikona
Maxim, Szeged,
415 old., 1990 Ft

GUÉGUEN, Daniel
Gyakorlati útmutató az
EU-labirintushoz
Ford. Tolnai Ágnes
/A Practical Guide 
to the EU Labyrinth/ 
Demokrácia Kutatások
Magyar Központja Ala-
pítvány–Századvég, Bp.,
112 old., 2240 Ft

Magyar tudománytár
4. köt.: Társadalom,
politika, jogrend
Szerk. Kulcsár Kálmán,
Bayer József
MTA Társadalomkutató
Központ–Kossuth, Bp.,
623 old., 8900 Ft

PETÔ Andrea
Napasszonyok és hold-
kisasszonyok
A mai magyar konzervatív
nôi politizálás alaktana
Balassi, Bp.,
292 old., 2200 Ft

TOWNSHEND, Charles
A terrorizmus
Ford. Nádori Attila
/Terrorism/
Magyar Világ, Bp.,
172 old., 1660 Ft
(Summa)

„…aki nyomot hagyott”
In memoriam Virág Teréz
Animula, Bp.,
148 old., 2100 Ft

A kötet nagy része a Kút
Alapítvány negyedik 
konferenciájának anyaga.

BERECZKEI Tamás
Evolúciós pszichológia
Osiris, Bp., 541 old., 4480 Ft
(Osiris tankönyvek)

FREUD, Sigmund
Válogatás az életmûbôl
Vál., szerk., elôszó: 
Erôs Ferenc
Ford. Bart István és mások
Európa, Bp., 857 old., 4000 Ft

FREUD, Sigmund–
FERENCZI Sándor
Levelezés
II/2. köt.: 1917–1919
Szerk. Eva Brabant,
Ernst Falzeder,
Patrizia Giampieri-Deutsch;
Haynal André tudományos
irányításával
A magyar kiadást s. a. r.:
Erôs Ferenc, Kovács Anna
Ford. Zay Balázs
/Briefwechsel Bd. 2/2/
Thalassa Alapítvány-
Pólya, Bp.,
279 + 12 old., 4700 Ft
I/1. köt.: 2000.
I/2. köt.: 2002.
II/1. köt.: 2002.

HAYNAL, André
Párbeszéd vagy párviadal?
A Freud–Ferenczi 
kapcsolat
és a pszichoanalízis
Ford. Ehman Bea
/Disappearing and Reviving/
Gondolat Kiadói Kör–
Books in Print, Bp.,
167 old., 1680 Ft
(Modern pszichoanalízis)

Kultúra és pszichológia
Szerk. Fülöp Márta, 
Nguyen Luu Lan Anh,
Osiris, Bp.,
481 old., 3980 Ft
(Osiris tankönyvek)

MALCHIODI, Cathy A.
A gyermekrajzok megértése
/Understanding Children’s
Drawings/
Animula, Bp.,
156 old., 2600 Ft

PANETH Gábor
A labirintus járataiban
Pszichiátria, kultúra, klinikum 

2. kiad. Animula, Bp.,
278 + 13 old., 3400 Ft
1. kiad.: Magvetô, Bp., 1985.

NÉMETI János–
MOLNÁR Zsolt
A tell telepek elterjedése a
Nagykárolyi-síkságon és az
Ér völgyében
Scientia, Kolozsvár,
280 old., 2300 Ft
(Sapientia könyvek
Társadalomtudomány)

B. NYÉKHELYI Dorottya
Középkori kútlelet a 
budavári Szent 
György téren
Budapesti Történeti
Múzeum, Bp.,
102 old., 2500 Ft

Ausztria szociálpolitikája
Szerk. Nyilas Mihály,
Koncz János
Hilscher Rezsô Szociál-
politikai Egyesület, Bp.,
376 old., 1500 Ft
(A szociális szakképzés
könyvtára)

BÁNFALVY Csaba
A munkanélküliség 
szociálpszichológiájáról
Akadémiai, Bp.,
171 old., 2100 Ft
(Pszi-könyvek)

CSÁSZI Lajos
Tévéerôszak és morális
pánik
Új Mandátum, Bp.,
189 old., 1980 Ft
(Membrán könyvek)

KAMARÁS István
Kis magyar religiográfia
Pro Pannónia Kiadói
Alapítvány, Pécs,
373 old., 3500 Ft
(Pannónia könyvek)

KRÉMER Ferenc
A rendôri hatalom 
természete
Társadalmi szerep és 
foglalkozási kultúra
Napvilág, Bp.,
242 old., 1600 Ft (Critica)

SZOCIOLÓGIA

RÉGÉSZET

PSZICHOLÓGIAPOLITIKATUDOMÁNY

PEDAGÓGIA

NYELVÉSZET
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Mannheim-tanulmányok
Írások Mannheim Károly-
tól és Mannheim Károlyról
Összeáll. Gellériné Lázár
Márta, Karádi Éva, 
Cs. Kiss Lajos, Napvilág, Bp.,
312 old., 1900 Ft
(Társtudomány)

NAGY Attila
Háttal a jövônek?
Középiskolások olvasás-
és mûvelôdésszociológiai
vizsgálata
Országos Széchényi 
Könyvtár–Gondolat, Bp.,
217 old., 1000 Ft
(Nemzeti téka)

PIKÓ Bettina
Kultúra, társadalom és
lélektan
Akadémiai, Bp.,
265 old., 2500 Ft
(Pszi-könyvek)

Szociális kompetencia –
társas viselkedés
Szöveggyûjtemény
Szerk. Zsolnai Anikó
Ford. Barna József,
Lesznyák Mária
Gondolat, Bp.,
259 old., 2480 Ft

BRAUDEL, Fernand
Franciaország identitása
1. köt.: A tér és a történelem
Ford. Mihancsik Zsófia
/L’ identité de la France/
Helikon, Bp.,
326 old., 3990 Ft

Életünk, Kelet-Európa
Tanulmányok Niederhauser
Emil 80. születésnapjára
Szerk. Krausz Tamás,
Szvák Gyula
Magyar Ruszisztikai
Egyesület–Pannonica, Bp.,
328 old., á. n.

EUTROPIUS
Róma rövid története
Ford. Teravágimov Péter
/Breviarium ab urbe 
condita/
Utószó: Ferenczi Attila
Helikon, Bp.,
119 old., 
1500 Ft

GYÁNI Gábor
Posztmodern kánon
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
135 old., 1590 Ft
(Európai iskola)

KEEGAN, John
A második világháború
Ford. Molnár György
/The Second World War/
Európa, Bp.,
1031 old., 3800 Ft

KERSHAW, Ian
Hitler
1889–1936
Hybris
Ford. Fazekas István
/Hitler/
Szukits, Szeged,
809 old., 5500 Ft

ORMOS Mária
A történelem és a 
történettudományok
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
127 old., 1590 Ft
(Európai iskola)

PALOTÁS Emil
Kelet-Európa története a
20. század elsô felében
Osiris, Bp.,
511 old., 3480 Ft
(Osiris tankönyvek)

PASSERINI, Luisa
A nôk és a feministák
története
Ford. Dorogi Katalin,
Kotsis Orsolya
/Storie di donne e 
femministe/ Balassi, Bp.,
248 old., 1800 Ft
(Feminizmus és történelem) 

XENOPHON
Filozófiai és egyéb írásai
Szerk., utószó: 
Németh György
Ford., jegyz. Agócs Péter,
Gelenczey-Miháltz Alirán,
Gradvohl Edina és mások
Osiris, Bp.,
800 old., 3980 Ft
(Sapientia humana
Xenophon összes mûvei)
Az alsorozat elsô kötete:
Történeti írásai, 2002.

„Barátja, Kossuth”
Forráskiadvány Kossuth

Lajos Hadtörténelmi 
Levéltárban és Hadtörténeti
Múzeumban ôrzött irataiból
Szerk. Somogyi József
Bev. Hermann Róbert
Petit Real, Bp.,
211 old., 2000 Ft
(Hadtörténelmi levéltári
kiadányok)

BERTÉNYI Iván
Magyar címertan
Osiris, Bp.,
143 old., 4200 Ft
Korábbi változata:
Kis magyar címertan,
Gondolat, Bp., 1983.
(Gondolat zsebkönyvek).

BÓDY Zsombor
Egy társadalmi osztály
születése
A magántisztviselôk
társadalomtörténete,
1890–1938
L’ Harmattan, Bp.,
277 old., 2250 Ft
(A múlt ösvényén)

DEÁK Ágnes–
MOLNÁR András
Deák Ferenc
Vince, Bp.,
182 old., 2495 Ft
(Tudomány – egyetem)

DEÉR József
A magyar törzsszövetség
és patrimoniális királyság
külpolitikája
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô,
208 old., 1900 Ft
1. kiad.: a kiadó feltüntetése
nélkül, Bp., 1928.

DOMBRÁDY Lóránd
A magyar hadigazdaság
a második világháború
idején
Petit Real, Bp.,
474 old., 4200 Ft

„Felszedek utamban minden
fegyveres népet!”
Az 1848–1849-es forra-
dalom és szabadságharc
Komárom és Esztergom
vármegyében
Szerk. L. Balogh Béni
Kernstok Károly 
Mûvészeti Alapítvány,
Tatabánya, 275 old., 
1848 Ft
(Castrum könyvek)

FENYÔ István
A centralisták az 1848-as
forradalomban
Argumentum, Bp.,
174 old., 1500 Ft

FRÁTER Olivér
Erdélyi magyar 
helyzetkép 
1916–1919-ben
Hamvas Béla Kultúra-
kutató Int., Bp., 355 old., 
1350 Ft (Hamvas füzetek)

GYÖNGYÖSSY Márton
Pénzgazdálkodás 
és monetáris politika 
a késô középkori 
Magyarországon
Gondolat, Bp.,
359 old., 1690 Ft
(Doktori mestermunkák)

HÓMAN Bálint
Történetírás 
és forráskritika
Szerk. Bárány Attila
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô,
408 + 350 old., 7900 Ft
(Historia incognita)

HORVÁTH Miklós
1956 hadikrónikája
Akadémiai, Bp.,
482 old., 3450 Ft

Iratok a romániai Országos
Magyar Párt történetéhez
1. köt.: A vezetô testületek
jegyzôkönyvei
Szerk. György Béla
Pro-Print–Erdélyi Múzeum
Egyesület, Csíkszereda–
Kolozsvár,
455 old., 2520 Ft
(Források a romániai
magyarság történetéhez)

ISTVÁNFFY Miklós
Magyarok dolgairól írt
históriája Tállyai Pál
XVII. századi fordításában
I/2. köt.: 13–24. könyv
Szerk. Benits Péter
Balassi, Bp., 503 old., 2500 Ft
(Történelmi források)
I/1. köt.: 2001. 

KOSÁRY Domokos
Magyarország 
Európában
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
125 old., 1590 Ft
(Európai iskola)

KOZÁRI Mónika
Tisza Kálmán és
kormányzati rendszere
Napvilág, Bp.,
572 old., 2500 Ft

Léptékváltó 
társadalomtörténet
Tanulmányok a 60 éves
Benda Gyula tiszteletére
Szerk. K. Horváth Zsolt,
Lugosi András,
Sohajda Ferenc
Hermész Kör–Osiris, Bp.,
708 old., 3398 Ft

Magyarország története a
19. században
Szöveggyûjtemény
Szerk. Pajkossy Gábor
Osiris, Bp., 902 old., 4800 Ft
(Osiris tankönyvek)

A nemzetiségi kérdés
Kossuth és kortársai
szemében
Szerk. Kiss Gábor Ferenc,
Zakar Péter
Belvedere, Szeged,
132 old., 1773 Ft
(Belvedere kiskönyvtár)

PACH Zsigmond Pál
Szürkeposztó, 
szûrposztó, szûr
Fejezetek a magyarországi
szövôipar korai történetébôl
S. a. r. Csató Tamás
MTA Történettudományi
Int., Bp., 171 old., 1200 Ft
(Társadalom- és
mûvelôdéstörténeti
tanulmányok)

PAP József
Magyarország vármegyei
tisztikara a reformkor
végétôl a kiegyezésig
Belvedere, Szeged,
291 old., 2800 Ft

POLLMANN Ferenc
Balszerencse, semmi más?
Tersztyánszky Károly 
cs. és kir. vezérezredes 
élete és pályafutása
Balassi, Bp.,
159 + 10 old., 1500 Ft
(A Hadtörténeti Intézet
és Múzeum millenniumi
könyvtára)

POÓR János
Adók, katonák, országgyûlés
1796–1811/12

magyar történelem

egyetemes történelem

TÖRTÉNELEM
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Universitas, Bp.,
263 old., 1120 Ft

RAINER M. János
Ötvenhat után
1956-os Int., Bp.,
286 old., 3000 Ft
(`56)

ROMSICS Ignác
Volt egyszer egy
rendszerváltás
Km. Pohárnok Gergely
Rubicon-Ház, Bp.,
328 old., 4980 Ft
(Rubicon könyvek)

SZALAI Miklós
Ifjabb Andrássy Gyula
élete és pályája
MTA Történettudományi
Int., Bp.,
228 old., 1200 Ft

Szürke eminenciások
a magyar történelemben
Szerk. Szentpéteri József
Kossuth, Bp.,
240 old., 6990 Ft

Tatárjárás
Szerk. Nagy Balázs
Osiris, Bp.,
638 old., 7980 Ft
(Nemzet és emlékezet)

TRINGLI István
Az újkor hajnala
Magyarország története,
1440–1541
Vince, Bp.,
179 old., 2495 Ft
(Tudomány – egyetem)

ZAKAR Péter
„Hazám sorsa 
az én sorsom”
Az Esztergomi Érsekség
1848/49-ben
Belvedere, Szeged, 
130 + 12 old., 2800 Ft 

BROWN, Peter
Szent Ágoston élete
Ford. Sághy Marianne
/Augustine of Hippo/
Osiris, Bp.,
615 old., 3800 Ft
(Osiris tankönyvek) 

Esztergomi érsekek
1001–2003
Szerk. Beke Margit
Szent István Társ., Bp.,
480 old., 3200 Ft

Istenek, szentek, démonok
Egyiptomban
Hellenisztikus és császárkori
vallástörténeti szövegek

Szerk. Luft Ulrich
Ford., jegyz. Almássy
Adrienn és mások
Kairosz, Bp.,
428 old., 2900 Ft
(Kultusz és logosz) 

KASPER, Walter
Jézus Krisztus istene
Ford. Görföl Tibor
/Der Gott Jesu Christi/
Osiris, Bp.,
333 old., 3580 Ft
(Osiris tankönyvek)

KELLY, John Norman 
David
Szent Jeromos élete,
írásai és vitái
Ford. Nemes Krisztina
/Jerome/
Paulus Hungarus–
Kairosz, Bp.,
522 old., 2900 Ft
(Catena. Monográfiák)

MEYENDORFF, Jean
Krisztus az ortodox 
teológiában
Ford. Imrényi Tibor,
Perczel István,
Szegedi Iván
/Le Christ dans la théologie
byzantine/
Jegyz. Perzel István

Odigitria–Osiris, Bp.,
363 old., 2580 Ft
(Odigitria könyvek)

Pandaemonium
A keresztény démonológia
kistükre
Szerk. Magyar László 
András 
Kairosz–Palimpszeszt
Kulturális Alapítvány, Bp.,
253 old., 2800 Ft

A szent antropológiája
Szerk. Julien Ries
Ford. Krivácsi Anikó
/Le origini e il problema
dell’homo religiosus/
Typotex, Bp.,
351 old., 2900 Ft
(Homo religiosus) 

USZPENSZKIJ, Leonyid
Az ikon teológiája az 
ortodox egyházban
Ford. Kriza Ágnes
/La théologie de l’icône 
dans l’église orthodoxe/ 
Kairosz–Paulus Hungarus,
Bp., 383 old., 4200 Ft

A vallástörténet 
klasszikusai
Szerk. Simon Róbert
Osiris, Bp.,

657 old., 4980 Ft
(Osiris tankönyvek)

DOBSZAY László
Corpus antiphonarum
Európai örökség és hazai
alakítás
Balassi, Bp.,
411 old., 3800 Ft

KIRÁLY Péter
Magyarország és Európa
Zenetörténeti írások
Balassi, Bp.,
136 old., 1600 Ft

SCHIFF András
A zenérôl, zeneszerzôkrôl,
önmagáról
Km. J. Gyôri László
Vince, Bp.,
231+CD-ROM, 4995 Ft 

SZABOLCSI Bence
Válogatott írásai
Vál., szöveggond., jegyz.,
utószó: Wilheim András
Typotex, Bp.,
653 old., 5600 Ft

Összeáll.: Lakatos András

ZENE

VALLÁS


